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46  経 営 体 階 

1ｔ未満 1～3ｔ 3～5ｔ 5～10ｔ 10～20ｔ

昭 和 29 年   153 -   54 - - -   1   2   7 

33   221 -   82 - - - - - ※1 10 

38   142   5   17 - -   5 - - ※1 10 

43   137   4   6 -   2   5   10 -   10 

48   125   2   2 -   8 -   8   1   6 

53   78   1   3 -   14 -   2   16 - 

58   62 - - -   5 - -   18 - 

63   59 - - -   5   1   8   14   5 

平 成 5 年   52 - - -   11   2   6   10   5 

10   40 - - -   6   1   9   9   5 

15   39 - - -   4   2   7   13   6 

20   36 - -   3 -   1   9   13   2 

25   13 - -   2 - -   3   4 - 

30   16 - -   12 - -   4   8   1 

　　　　※2 昭和29年、昭和33年および昭和38年の「30～50」の数値には「50～100」を含む。

年
総経営
体　数

漁　船
非使用

　　　　　　　　漁　　　　　　　　船

無動力
漁船のみ

動　　　　　力　　　　　船　　

　資料　宮城県企画部「漁業センサス結果報告書」「沿岸漁業臨時調査結果報告書」

　〔注〕※1 昭和33年および昭和38年の「10～20」の数値には「20～30」を含む。

船外機付
漁船

それ以外の経営体は調査期日前１年間に使用した動力船の合計トン数によって決定した。なお、船外機付船だけ

 報告書を参照のこと。各年11月1日現在、ただし、昭和28年第2次漁業センサスは昭和29年1月1日現在　単位 

本表以下第50表までは、第2次から第13次漁業センサスと沿岸漁業臨時調査の結果である。漁業センサスは 

に代わるものとして昭和33年に実施されたものである。各調査ごとで、その当時の事情により調査事項、調査範

または生活の資を得るために生産物を販売することを目的として海面において水産動植物の採捕または養殖の事

のを含んでいない。また、経営体階層の決定は次のとおりである。調査期日前１年間の販売金額１位の漁業種類

 

47  経 営 組 織 ・ 主 な 漁 

定義は第46表の頭注参照。詳細はそれぞれ既刊の資料を参照のこと。各年11月1日現在　ただし、

個   人 会   社 漁業生産組合 共同経営

昭 和 29 年   153   143   2 -   8 

33   221   210   2 -   9 

38   142   133   5   1   3 

43   137   131   4   1   1 

48   125   120   2   1   2 

53   78   75   1 -   2 

58   62   58   2 -   2 

63   59   54   2   1   2 

平 成 5 年   52   49   2 -   1 

10   40   39   1 - - 

15   39   37   2 - - 

20   36   33   3 - - 

25   13   10 -   1   2 

30   16   12   3 -   3 

　資料　宮城県企画部「漁業センサス結果報告書」「沿岸漁業臨時調査結果報告書」   宮城県漁業

年 総経営体数
経　　　　　営　　　　　組　　　　　織
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層 別 経 営 体 数 

20～30ｔ 30～50ｔ 50～100ｔ 100ｔ以上

  9 ※2  11 ※2 - - - -   69   28   41 

※1 ※2  18 ※2   2   1 - -   107   32   75 

※1 ※2  10 ※2   2 -   2   1   90   85   5 

-   5   2   2 -   2 -   89   87   2 

-   4   2   1 -   2   5   84   80   4 

  1 -   2   1 -   4 -   34   27   7 

- -   1   1 -   8 -   32   18   14 

- -   1   1 -   9 -   15   15 - 

- - -   1 -   8 -   9   9 - 

- - - - -   5 -   5   5 - 

- - - - -   2 -   5   5 - 

- - - - -   3 -   5   5 - 

- - - - -   3 -   1   1 - 

- - - - -   2 -   1   1 - 

を使用した経営体はトン数の大きさに関係なく、すべて動力１トン未満階層とした。細部相違点は既刊の
経営体

昭和24年に第1次、28年に第2次、38年に第3次以降5年おきに調査が行われ、沿岸漁業臨時調査は漁業センサス

囲等に多少の相違がある。平成25年第13次漁業センサスの定義によると、漁業経営体とは過去1年間に利潤

業を行った世帯または事業所をいう。ただし、第2次漁業センサスと沿岸漁業臨時調査では漁船未使用のも

が定置網、地びき網、海面養殖の経営体は、漁船使用の有無にかかわらず営んだ漁業の種類によって決定し、

   使            用           定置網

地びき網

海　　面　　養　　殖

　　　規　　　　 　模

大型 小型 計 のり養殖 かき養殖

 

業 制 度 区 分 別 経 営 体 数 

指定漁業 知事許可漁業 大臣承認漁業 漁業権漁業 自由漁業 そ の 他

… … … … … … 

  21   22 -   126   52 - 

… … … … … … 

  9   18 … … … … 

  7   15 -   97   6 - 

  3   19 -   48   8 - 

… … … … … … 

  2   17 -   26   14 - 

  1   19 -   29 -   3 

-   15 -   22   3 - 

-   35 -   4 - - 

-   36 - - - - 

- … - - - - 

- - - - - - 

協同組合 亘理支所

主　　　な　　　漁　　　業　　　制　　　度　　　区　　　分

昭和28年第2次漁業センサスは昭和29年1月1日現在　単位 経営体
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48  主 と す る 漁 業 

昭 和 29 年   153 - -   22   8 -   1   7 - 

33   221 - -   20   9   13 -   14   13 

38   142   1   1   1   10 - -   2   2 

43   137   1   1   6   12 - -   11 - 

48   125   1 -   5   20 - -   13   1 

53   78   1 -   2   20 -   1   24 - 

58   62   1 -   1   20 -   2   19 - 

63   59 - -   1   17 - -   14 - 

平 成 5 年   52 - - -   16 - -   16 - 

10   40 - - -   9 - -   17   1 

15   39 - - -   18 - -   14 - 

20   36 - - -   11 - -   15   1 

25   13 - - -   3 - -   6 - 

30   16 - - -   5 - -   8 - 

定義は第46表の頭注参照。主とする漁業種類とは調査期日前1年間に営んだ漁業種類の
ただし、昭和28年第2次漁業センサスは昭和29年1月1日現在　単位 経営体 　　　　　

まき網 敷網 刺網 釣り年
総経営
体　数

母　船　式

　資料　宮城県企画部「漁業センサス結果報告書」「沿岸漁業臨時調査結果報告書」

底びき網

さけ・
ます

その他 沖合 小型

 

 

49  自 営 漁 業 の 専 兼 業 

昭 和 29 年   143   2   141   31   110 

33   210   5   205   44   161 

38   133   5   128   59   69 

43   131   1   130   67   63 

48   120   4   116   59   57 

53   75   9   66   43   23 

58   58   8   50   41   9 

63   54   11   43   38   5 

平 成 5 年   49   12   37   32   5 

10   39   7   32   31   1 

15   37   11   26   21   5 

20   33   19   14   11   3 

25   10   9   1   1 - 

30   12   8   4   3   1 

専　　業

兼　　　　　　業

　資料　宮城県企画部「漁業センサス結果報告書」「沿岸漁業臨時調査結果報告書」 宮城県漁業協同

定義は第46表の頭注参照。本表は漁業経営体のうち、個人経営体についての集計結果である。 

調査期日前1年間に営んだすべての漁業種類のうち販売金額が一番多かった漁業種類をいう。　

計 漁業が主 漁業が従

年
総 経 営
体 　 数

 



水産業 76 

種 類 別 経 営 体 数 

- - - -   1 - -   6   39 28   41 

-   1 - - -   1 -   5   38 32   75 

- -   9   1 - -   2 -   23 85   5 

- -   1 -   2 -   2   5   7 87   2 

  2 - -   6 - -   3   12   8 81   19 

  1 - - - - -   5   20   1 32   16 

  1 - - - - -   9   9 - 18   14 

  1 - - - - -   9   2 - 15 - 

  1 - - - - -   8   2 - 9 - 

- - - -   1 -   5   2 - 5 - 

- - - - - -   2 - - 5 - 

- - - - - -   3 -   1 5 - 

- - - - - -   3 -   1 1 - 

- - - - - -   2 -   1 1 - 

うち主たる漁業種類をいい販売金額が一番多かった漁業種類をいう。各年11月1日現在、

地びき
網

船びき
網

定　置　網

大 型 小 型まぐろ
すけと
うだら

さけ・
ます

は　え　な　わ

のり かき
採 貝

その他
の漁業

海面養殖

 
 
 

・ 兼 業 種 類 別 経 営 体 数 

農　　業 水産加工業 卸小売業 遊魚案内業 そ の 他 漁　　業 漁 業 外

  128 …   3 … … … … 

… … … … … … … 

  123   1   5 -   12   10 29

  118 - - -   14   11 56

  103 - -   4   16   6 67

  53 - -   3   12   5 39

  25 - - - -   5 8

  20 - - -   3 - 19

  11 - - -   8   1 17

  5 - -   1   2   2 22

  8 - …   5   1 - 12

  5 - -   8   1 - - 

… - - … … - - 

- - -   1   3 - - 

組合 亘理支所

各年11月1日現在、ただし、昭和28年第2次漁業センサスは昭和29年1月1日現在　単位 経営体

兼業のうち漁業が主、漁業が従とは収入の多寡による。兼業種類別経営体数はのべ数である。

兼　　業　　種　　類　　別　　経　　営　　体　　数

自　　　営　　　兼　　　業 や と わ れ 兼 業
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50  漁 船 規 

計 1ｔ未満 1～3ｔ

隻 隻 隻 隻 隻 隻

昭 和 29 年   181 ※1 134 ※1   47 -   2 

33   270 ※1 229 ※1   41 ※2 1 ※2 

38   189   130   17   42 -   7 

43   175   75   58   42 -   5 

48   173   39   100   34 - - 

53   101   9   60   32 - - 

58   88   5   42   41 - - 

63   93   7   37   49 -   7 

平 成 5 年   77   1   29   47   6   7 

10   61   2   23   36 -   2 

15   75   1   35   39 -   4 

20   66 -   31   35 -   3 

25   26 -   14   12 - - 

30   34 -   12   22 - - 

定義は第46表の頭注参照。各年11月1日現在、ただし、昭和28年第2次漁業センサスは

　　　　※2 昭和33年の「1ｔ未満」の隻数には「1～3ｔ」の隻数を含む。

　〔注〕※1 昭和29年および昭和33年の「無道力船隻数」の数値には「船外機付隻数」を含む。

　資料　宮城県企画部「漁業センサス結果報告書」「沿岸漁業臨時調査結果報告書」　宮城県漁業協同

規　　　年 総隻数
無 動 力
船 隻 数

船 外 機
付 隻 数

　　　　　　　　　　動
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模 別 隻 数 

3～5ｔ 5～10ｔ 10～20ｔ 20～30ｔ 30～50ｔ 50～100ｔ

隻 隻 隻 隻 隻 隻 ｔ PS

  2   4   22   13   4 - 874 2,772 

  1   1   18   5   13   2 1,056 … 

  5 -   13 -   13   4 1,028 4,514 

  13   1   12 -   9   2 818 4,180 

  14   2   9 -   6   3 677 4,140 

  8   19   1 - -   4 470 2,904 

  14   23   1 - -   3 463 3,910 

  16   23   1 - -   3 515 5,413 

  15   17 - - -   2 479 4,877 

  17   17 - - - - 213 3,140 

  14   21 - - - - 239 3,827 

  15   17 - - - - 206 3,610 

  5   7 - - - - 79 … 

  10   12 - - - - 140 … 

組合 亘理支所

昭和29年1月1日現在

力　　　　　　　　　　船　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

　模　　　　　別　　　　　隻　　　　　数　　　　　　　　
総ｔ数 総馬力数
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51  漁 業 種 類 ・ 月 別 操 業 隻 

操業隻数 漁 獲 量 漁獲金額 操業隻数 漁 獲 量 漁獲金額

隻 ｔ 千円 隻 ｔ 千円

平 成 8 年 6,407 955 634,458 2,086 395 300,171 
9 5,792 813 652,975 1,705 373 282,906 
10 5,386 680 606,450 1,513 351 247,620 
11 5,674 666 598,000 1,317 309 206,997 
12 5,619 677 595,225 1,773 399 250,025 

13 5,308 588 710,258 1,623 285 209,090 
14 4,573 578 547,894 1,266 290 175,678 
15 4,600 569 557,475 1,135 225 147,886 
16 4,565 546 502,708 1,298 301 149,608 
17 4,403 582 559,044 1,379 325 158,871 

18 4,081 571 528,376 1,270 342 150,626 
19 4,209 595 491,039 1,204 310 146,900 
20 4,010 558 523,151 927 257 137,073 
21 3,493 488 491,547 909 217 124,839 
22 3,648 545 511,721 884 226 119,219 

23 1,459 356 260,626 241 97 50,721 

24 1,136 260 114,148 56 37 14,839 

25 1,832 561 370,487 243 192 94,539 

26 2,484 989 620,829 560 453 197,600 

27 2,692 1,212 792,164 472 502 235,199 

28 3,437 1,273 919,935 453 514 240,261 
29 3,272 1,149 933,926 379 381 185,653 
30 3,049 835 689,838 327 262 115,150 

令 和 元 年 3,108 652 617,066 292 210 88,728 
2 3,118 580 527,357 339 176 66,051 

3 3,135 470 451,786 510 174 71,447 

1 月 133 18 45,630 24 8 2,208 
2 144 9 40,600 36 1 262 
3 157 19 49,156 21 2 962 
4 159 18 39,826 - - - 
5 357 67 30,601 79 37 12,088 
6 359 65 31,396 79 35 12,296 
7 324 53 35,382 50 18 7,802 
8 239 28 20,620 28 5 3,162 
9 237 31 18,664 18 3 1,410 
10 349 45 26,873 32 6 3,385 
11 376 58 42,132 66 27 13,016 
12 301 58 70,906 77 31 14,853 

　資料　宮城県農林水産部「水産物水揚統計」

本表以下第52表までは、地方卸売市場宮城県漁業協同組合亘理支所魚市場の卸売業者の取扱高を

総数の漁獲量には乾のりの漁獲量を含んでいない。漁獲量と金額は四捨五入のため合計しても必

小　型　機　船　底　引　網年 ･ 月
総　　　　　数

曳
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数 ・ 漁 獲 量 お よ び 漁 獲 金 額 

操業隻数 漁 獲 量 漁獲金額 操業隻数 漁 獲 量 漁獲金額 操業隻数 漁 獲 量 漁獲金額

隻 ｔ 千円 隻 ｔ 千円 隻 ｔ 千円

761 50 36,198 2,078 105 117,059 506 369 87,920 
985 65 54,281 1,841 170 96,526 490 189 63,387 
789 58 40,210 1,759 145 105,869 570 108 59,158 

1,352 168 107,315 1,752 106 77,281 361 64 35,106 
693 50 28,077 2,003 123 101,673 390 82 45,483 

508 39 18,165 1,940 114 108,530 371 114 46,503 
457 38 15,373 1,771 86 71,108 388 130 47,923 
343 22 9,912 1,983 109 87,250 497 188 54,970 
610 37 13,890 1,810 90 66,215 515 111 45,257 
436 33 10,472 1,703 87 75,957 474 117 45,202 

166 8 2,913 1,758 85 61,101 415 113 47,014 
  99   6 2,249 1,744 97 51,283 524 138 55,315 

  259   17 6,646 1,719 83 66,385 544 160 69,544 
  270   21 7,655 1,366 54 41,621 459 155 49,406 
  332   24 8,863 1,454 71 54,118 497 196 77,066 

  157   12 5,306 480 42 37,340 265 168 64,361 
  42   4 1,316 498 40 27,311 313 137 53,813 

  126   15 10,807 874 114 98,405 397 192 67,165 
  300   28 23,567 965 180 154,001 456 266 115,686 
  265   26 24,456 1,306 355 231,155 446 259 118,905 

  355   30 31,135 1,794 487 369,801 452 208 125,755 
324 33 24,378 1,858 490 354,285 391 201 120,742 
330 85 41,960 1,656 304 230,458 328 139 73,462 
270 40 21,094 2,178 341 273,590 289 58 32,397 
344 108 52,643 2,027 231 162,919 238 57 20,296 
382 50 21,052 1,863 210 180,686 185 31 11,108 

  26   2 1,049 81 8 4,733 2 0 159 
  21   1 813 83 7 5,638 - - - 
  24   2 904 105 15 10,099 - - - 

30 3 1,038 95 10 8,564 26 6 1,849 
22 2 965 215 23 13,043 26 4 1,657 
26 1 1,477 221 25 16,176 15 4 1,205 
- - - 251 33 26,722 11 2 713 

21 7 2,611 169 15 14,032 2 0 65 
33 10 2,905 168 17 13,499 5 0 181 
65 15 4,306 174 18 16,523 44 6 2,142 
55 4 1,965 151 19 19,648 45 7 2,735 
59 5 3,019 150 21 32,009 9 1 402 

取りまとめたものである。操業隻数とは、のべ水揚隻数である（ただし、昭和44年の数値は実隻数である）。

ずしも総数と合致しない。調査対象期間は各年1月から12月までの1年間である。　

刺　 　　網 小 型 定 置 網
そ の 他 の 底 引 網

網
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51  漁 業 種 類 ・ 月 別 操 業 隻 数 ・ 

操業隻数 漁 獲 量 漁獲金額 操業隻数 漁 獲 量 漁獲金額

隻 ｔ 千円 隻 ｔ 千円

平 成 8 年 894 19 5,046 - - - 
9 658 11 4,493 - - - 
10 674 13 4,195 - - - 
11 747 12 5,345 - - - 
12 563 9 3,490 - - - 

13 703 29 6,591 - - - 
14 555 28 5,373 - - - 
15 505 22 4,543 - - - 
16 237 7 1,706 - - - 
17 311 18 4,505 - - - 

18 367 23 4,956 - - - 
19 554 42 11,918 - - - 
20 362 35 10,503 - - - 
21 379 40 9,029 - - - 
22 - - -   4 0   30 

23 - - - 38 0 462 
24 - - - - - - 
25 3 2 397 - - - 
26 15 20 4,385 - - - 
27 13 24 9,430 2 0 26 

28 14 11 4,954   7   0   283 
29 19 15 7,389 - - - 
30 14 13 7,082   2 0   154 

令 和 元 年 - - - - - - 
2 - - -   6   0   108 

3 - - -   101   3 3,321

1  月 - - - - - - 
2 - - - 4 0 282 
3 - - - 7 0 206 
4 - - - 8 0 219 
5 - - - 12 1 389 
6 - - - 11 0 214 
7 - - - 11 0 142 
8 - - - 16 0 681 
9 - - - 11 0 644 
10 - - - 7 0 294 
11 - - - 9 0 174 
12 - - - 5 0 76 

　資料　宮城県農林水産部「水産物水揚統計」，宮城県漁業協同組合「浜別水揚推移表」

総数の漁獲量には乾のりの漁獲量を含んでいない。漁獲量と金額は四捨五入のため合計しても必

本表以下第52表までは、地方卸売市場宮城県漁業協同組合亘理支所魚市場の卸売業者の取扱高を

一　　　本　　　釣
年 ･ 月

そ　の　他　の　網
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漁 獲 量 お よ び 漁 獲 金 額 （ つ づ き ） 

操業隻数 漁 獲 量 漁獲金額 操業隻数 漁 獲 量 漁獲金額 操業隻数 漁 獲 量 漁獲金額

隻 千枚 千円 隻 ｔ 千円 隻 ｔ 千円

- 11,118 85,807 - - - 28 2 1,804 
- 14,266 147,879 - - - 43 2 1,783 
- 15,607 144,747 - - - 81 5 4,652 
- 18,833 159,515 - - - 92 6 6,441 
- 18,709 151,423 - - - 139 13 15,002 

- 26,376 313,004 - - - 105 7 8,375 
60 25,072 227,751 - - - 75 5 4,681 
59 27,599 250,803 - - - 67 3 1,946 
55 24,198 225,597 - - - 39 0 407 
52 27,960 263,454 16 0 162 30 1 385 

53 29,979 260,138 33 1 1,524 18 0 99 
  54 31,894 222,025   21 0 1,267    4 0 23 
  54 28,800 228,688   24 0 1,600    48   2 1,202 
  54 32,189 257,050   23   1 1,314    32   2 632 

- 29,159 243,102   446   27 8,962    31   1 361 

- 10,400 91,952   275   36 10,416   3 0 66 
- 442 4,202   209   40 11,864   4 0 36 
- 11,166 85,744   181   39 11,804   - - - 
- 12,449 112,666   188   42 12,922   - - - 
- 14,706 156,260   182   45 16,680   6 2 53 

- 12,051 139,931   351   20 7,731    11 2 83 
15,199 224,816 290 26 16,497 11 2 167 
17,826 206,862 382 31 14,552 10 2 157 
14,773 199,815 67 2 1,361 12 0 81 
17,021 222,814 148 7 2,258 16 2 268 
16,330 163,382 77 1 654 17 1 139 

- 3,452 37,480 - - - - - - 
- 2,839 33,605 - - - - - - 
- 3,837 36,985 - - - - - - 
- 4,042 28,156 - - - - - - 
- 453 2,397 3 0 62 - - - 
- - - 7 0 28 - - - 
- - - 1 0 3 - - - 
- - - 3 0 68 - - - 
- - - 2 0 25 - - - 
- - -   26   0 207      1 0 16 
- 270 4,221   35   1 259      15 0 112 
- 1,437 20,537 - - - 1 0 10 

乾　　　の　　　り そ の 他 の 海 面 漁 業 搬　　　　　入

取りまとめたものである。操業隻数とは、のべ水揚隻数である（ただし、昭和44年の数値は実隻数である）。

ずしも総数と合致しない。調査対象期間は各年1月から12月までの1年間である。　
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52  魚 種 ・ 月 別 漁 獲 量 

さけ

数 量 金 額 数 量 金 額 数 量 金 額 数 量 金 額 数 量

ｔ 千円 ｔ 千円 ｔ 千円 ｔ 千円 ｔ

平 成 8 年 955 634,458 - - - - 7 2,686 361 
9 813 652,975 - - - - 15 3,931 178 
10 680 606,450 - - - - 20 5,142 92 
11 666 598,000 - - - - 21 5,027 47 
12 677 595,225 - - - - 20 5,725 52 

13 588 710,258 - - - - 12 3,905 98 
14 578 547,894 2 835 - - 6 2,512 137 
15 569 557,475 0 42 - - 7 2,101 167 
16 546 502,708 - - - - 14 4,241 87 
17 582 559,044 0 322 - - 12 2,525 78 

18 571 528,376 2 3,640 - - 3 806 83 
19 595 491,039 3 1,351 - - 20 5,188 134 
20 558 523,151 2 2,279 - - 8 2,143 135 
21 488 491,547 0 487 - - 3 841 163 
22 545 511,721 0 38 0 17 3 768 172 

23 356 260,626 0 3 0 199 5 1,342 164 
24 260 114,148 - - 0 239 5 945 158 
25 561 370,487 0 22 0 32 12 1,073 174 
26 989 620,829 1 18 0 148 15 1,542 218 
27 1,212 792,164 0 6 0 37 33 4,722 216 

28 1,273 919,935 - - 0 111 77 18,289 154 
29 1,149 933,926 - - 0 179 29 6,754 119 
30 835 689,838 65 28,766 0 9 18 3,393 112 

令 和 元 年 652 617,066 13 3,958 0 9 7 963 18 
2 580 527,357 78 44,403 - - 10 1,222 11 
3 470 451,786 29 7,788 - - 3 606 2 

1 月 18 45,630 - - - - 2 389 - 
2 9 40,600 - - - - 1 125 - 
3 19 49,156 - - - - 0 9 - 
4 18 39,826 - - - - 0 2 0 
5 67 30,601 - - - - 0 11 0 
6 65 31,396 - - - - - - - 
7 53 35,382 - - - - - - - 
8 28 20,620 7 2,611 - - - - - 
9 31 18,664 9 2,359 - - - - - 
10 45 26,873 12 2,630 - - 0 11 0 
11 58 42,132 1 188 - - 0 34 1 
12 58 70,906 - - - - 0 25 0 

定義は第51表の頭注参照。総数の数量には乾のりの数量を含んでいない。数量と金額は

　資料　宮城県農林水産部「水産物水揚統計」，宮城県漁業協同組合「浜別水揚推移表」

年 ･ 月
総　　数 い　わ　し めじまぐろ ま　だ　ら
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お よ び 漁 獲 金 額 

・ます

金 額 数 量 金 額 数 量 金 額 数 量 金 額 数 量 金 額 数 量 金 額

千円 ｔ 千円 ｔ 千円 ｔ 千円 ｔ 千円 ｔ 千円

65,117 27 33,387 213 199,759 10 10,218 - - 119 76,394 
45,598 32 51,763 201 186,870 6 7,622 - - 118 62,049 
34,799 26 45,038 199 163,248 9 11,590 - - 96 50,451 
21,148 20 38,448 200 160,108 10 11,916 - - 145 72,960 
23,620 33 41,070 173 142,237 9 7,887 - - 173 82,539 

27,403 32 35,679 120 110,862 11 9,784 - - 128 63,554 
35,129 21 23,658 105 91,627 8 8,618 - - 134 71,160 
33,711 19 28,294 132 99,154 7 4,927 - - 97 45,777 
23,989 12 17,584 183 100,650 13 8,417 - - 90 46,672 
22,411 21 22,197 202 105,074 12 11,066 - - 114 59,722 

23,554 26 19,176 228 100,058 9 6,191 - - 114 54,183 
42,782 39 31,316 205 94,782 7 4,822 - - 93 37,809 
54,540 37 36,050 182 89,677 5 3,672 - - 78 37,354 
44,656 52 37,580 137 79,562 6 4,656 - - 49 25,548 
59,922 11 11,232 198 116,577 2 1,702 0 28 46 20,612 

61,996 14 24,111 91 51,945 1 503 0 13 12 5,694 
61,144 2 2,862 49 24,801 0 10 - - 10 7,660 
57,421 84 69,435 79 43,833 1 1,357 8 2,024 164 88,635 
95,140 229 173,217 149 60,278 2 1,838 20 4,385 283 134,110 
97,748 276 206,218 250 113,326 1 1,199 24 9,430 286 133,275 

101,703 271 267,094 271 147,781 2 2,037 11 4,954 296 129,936 
102,857 253 238,286 246 112,474 2 1,907 15 7,389 258 120,230 
67,646 126 141,013 151 62,031 0 508 13 7,082 241 107,779 
12,788 117 119,828 136 59,842 0 419 - - 253 131,848 
9,617 73 67,150 113 45,938 0 277 - - 186 68,089 
1,420 95 86,767 70 32,012 0 209 - - 165 94,175 

- 2 2,913 6 1,722 0 10 - - 4 1,327 
- 0 412 0 70 - - - - 6 5,193 
- 1 727 1 352 0 1 - - 14 9,800 

158 1 753 1 636 - - - - 8 5,175 
24 15 6,830 15 5,968 0 48 - - 20 7,155 
- 21 10,574 12 6,307 0 7 - - 23 9,163 
- 10 7,107 9 5,912 0 4 - - 25 15,935 
- 3 3,516 1 687 - - - - 10 7,012 
- 3 4,307 1 546 0 4 - - 9 5,214 

303 6 9,387 2 1,239 0 4 - - 14 6,248 
928 16 17,911 10 4,001 0 50 - - 18 7,984 

6 17 22,330 11 4,573 0 82 15 13,970 

その他の魚類ひ　ら　め その他のかれい あ　な　ご めろうど

四捨五入のため合計しても必ずしも総数と合致しない。
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52  魚 種 ・ 月 別 漁 獲 量 お 

数 量 金 額 数 量 金 額 数 量 金 額 数 量 金 額

ｔ 千円 ｔ 千円 ｔ 千円 ｔ 千円

平 成 8 年 8 3,623 10 2,384 64 53,770 2 2,048 
9 10 4,634 19 3,964 44 39,312 3 2,730 
10 12 3,166 23 4,545 35 53,253 2 1,765 
11 17 5,497 19 3,465 30 34,330 2 1,524 
12 34 7,386 10 1,958 38 57,232 2 2,229 

13 16 4,088 10 1,903 35 53,919 1 2,234 
14 15 4,743 19 3,955 24 29,507 3 2,120 
15 13 3,704 5 1,151 35 39,403 2 1,702 
16 18 4,729 6 1,406 20 21,046 2 1,370 
17 22 5,773 6 1,461 10 21,617 2 1,442 

18 14 4,252 5 1,108 3 7,785 3 1,944 
19 10 3,474 7 1,829 5 7,732 5 2,179 
20 12 4,056 4 1,014 8 8,986 12 15,816 
21 7 2,534 1 165 3 5,127 5 2,302 
22 9 2,865 1 267 5 6,705 3 1,548 

23 5 1,682 0 69 0 91 2 1,158 
24 2 828 0 103 0 78 9 4,232 
25 2 667 1 146 0 31 12 7,876 
26 1 402 1 144 0 6 18 9,496 
27 3 1,230 0 81 0 90 84 41,747 

28 5 2,177 0 146 1 404 107 59,794 
平 成 29 年 9 5,067 1 181 0 45 126 77,108 

30 4 3,250 1 227 0 34 68 44,705 
平 成 元 年 7 4,697 1 142 1 1,034 45 47,110 

2 7 3,725 1 123 1 448 31 27,121 

3 4 2,606 2 384 0 274 28 29,211 

1 月 0 96 0 13 0 1 1 870 
2 0 6 - - 0 0 0 586 
3 0 29 - - 0 0 0 355 
4 0 0 0 2 0 44 2 2,916 
5 1 283 1 277 0 148 5 4,606 
6 0 73 0 62 0 80 3 2,162 
7 0 1 0 10 - - 3 3,077 
8 0 0 0 5 0 0 4 3,519 
9 0 6 0 2 - - 2 1,757 
10 0 93 0 2 - - 3 2,420 
11 1 634 0 1 - - 3 3,055 
12 2 1,383 0 10 - - 2 3,889 

定義は第51表の頭注参照。総数の数量には乾のりの数量を含んでいない。数量と金額は四捨五入の

　資料　宮城県農林水産部「水産物水揚統計」，宮城県漁業協同組合「浜別水揚推移表」

か　に　類
年 ･ 月

た　　こ い　か　類 え　び　類
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よ び 漁 獲 金 額（ つ づ き ） 

数 量 金 額 数 量 金 額 数 量 金 額 数 量 金 額 数 量 金 額

ｔ 千円 ｔ 千円 ｔ 千円 千枚 千円 ｔ 千円

73 57,668 17 4,502 - - 11,118 85,087 - - 
68 57,506 13 3,708 - - 14,266 147,879  0  168 
59 43,760 17 4,159 - - 15,607 144,747 - - 
83 55,655 27 5,355 - - 18,833 159,515 - - 
60 39,441 27 5,934 - - 18,709 151,423 - - 

53 42,905 19 4,304 - - 26,376 313,004 - - 
39 17,636 11 2,731 - - 25,072 227,751 - - 
23 12,448 11 2,096 - - 27,599 250,803 - - 
38 14,079 4 946 - - 24,198 225,597 - - 
34 11,129 4 834 - - 27,960 263,454  0  162 

11 7,434 3 880 - - 29,979 260,138  0 1 523 
7 2,678 2 406 - - 31,894 222,025 0 1,327 

25 12,204 1 413 - - 28,800 228,688 0 1,600 
22 10,095 1 606 0 17 32,189 257,050 1 1,314 
28 9,941 1 226 - - 29,159 243,102 0 1,595 

12 5,226 0 142 - - 10,400 91,952 0 134 
6 2,094 0 61 - - 442 4,202 - - 

13 10,288 0 25 - - 11,166 85,744 - - 
27 23,138 0 108 - - 12,449 112,666 - - 
24 23,387 0 184 - - 14,706 156,260 - - 

20 25,410 1 287 - - 12,051 139,931 - - 
15 18,073 1 238 - - 15,199 224,816 - - 
13 8,435 2 354 - - 17,826 206,862 - - 
16 12,271 4 587 - - 14,773 199,815 - - 
6 3,515 3 600 - - 17,021 222,815 - - 

19 11,418 3 623 - - 16,330 163,382 - - 

1 612 0 62 - - 3,452 37,480 - - 
1 570 0 4 - - 2,839 33,605 - - 
2 834 0 19 - - 3,837 36,985 - - 
3 1,038 0 15 - - 4,043 28,156 - - 
2 958 1 206 - - 453 2,397 - - 
1 1,476 1 195 - - - - - - 
- - 0 82 - - - - - - 
0 0 0 1 - - - - - - 
1 535 0 1 - - - - - - 
3 1,612 0 6 - - - - - - 
2 1,524 0 11 - - 270 4,221 - - 
3 2,258 0 20 - - 1,437 20,537 - - 

ため合計しても必ずしも総数と合致しない。

その他の海草類二 枚 貝 類 巻　貝　類 その他の海産動物 乾　の　り

 


